
UCHWAŁA NR 793/PCPR/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Powiat Nowotomyski programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647 z późn. zm.) oraz programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024, Zarząd Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Nowotomyski przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, pn. „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Do realizacji Programu wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 
Tomyślu. 

§ 3. Udziela się Panu Łukaszowi Nyczkowskiemu – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu, a w razie jego nieobecności Zastępcy Dyrektora Pani Alicji Ślusarz, 
pełnomocnictwa obejmującego umocowanie do wykonywania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Nowotomyskiego całokształtu czynności i obowiązków związanych z realizacją Programu, w tym 
w szczególności do: dysponowania środkami finansowymi otrzymanymi na realizację Programu 
zgodnie z wnioskiem o ich przyznanie, składania sprawozdań rzeczowo-finansowych, dokonywania 
innych czynności dotyczących realizacji Programu, z wyłączeniem zawarcia umowy z Wojewodą 
Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Nowotomyskiego 
 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor - ......................................... 

Konrad Drąg - ................................................ 

Patryk Kąkolewski - ....................................... 

Edwin Pigla - .................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E65487-F9CF-4B6D-B910-3C8A8D8954E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 793/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Powiat Nowotomyski programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Powiat Nowotomyski przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, pn. „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
lub orzeczeniem równoważnym. Planowana liczba osób, która zostanie objęta wsparciem wynosi 15. 

Pomoc otrzymana w ramach ww. programu pozwoli odciążyć członków rodzin lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych w opiece nad nimi poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub 
zapewnienie czasowego zastępstwa, dzięki czemu będą mogły przeznaczyć czas na odpoczynek i 
regenerację. Program będzie realizowany w ramach pobytu dziennego oraz jedna osoba będzie 
korzystała ze wsparcia całodobowego. 

W związku z występowaniem potrzeb w zakresie opieki wytchnieniowej podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E65487-F9CF-4B6D-B910-3C8A8D8954E2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 793/PCPR/2024 
Data dokumentu 2024-02-07 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie realizacji przez Powiat Nowotomyski programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Identyfikator dokumentu E5E65487-F9CF-4B6D-B910-3C8A8D8954E2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-757832621 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-02-08 08:19:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E65487-F9CF-4B6D-B910-3C8A8D8954E2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 793/PCPR/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


